
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 153 

 
 

01.12.2005                         г. Таганрог 
 
 
О принятии  
Устава муниципального образования 
«Город Таганрог» 
 
 
 
 В соответствии  с Конституцией Российской Федерации, во исполнение 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской  Федерации», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Принять Устав муниципального образования «Город Таганрог» (приложение). 
2. Устав муниципального образования «Город Таганрог» вступает в силу с 
    01.01.2006. 
3. Правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц местного 

самоуправления города Таганрога, принятые до вступления в силу Устава 
муниципального образования «Город Таганрог», применяются в части, ему не 
противоречащей. 

4. Органам местного самоуправления привести в соответствие с Уставом 
муниципального образования «Город Таганрог» ранее принятые правовые акты не 
позднее 6 месяцев со дня вступления его в силу. 

5. Признать с 01.01.2006 утратившими силу Решения Городской Думы: 
от 28.03.1996 № 283 «Об утверждении Устава города Таганрога», от 27.06.1996 № 332 «О 
замечаниях отдела юстиции  администрации Ростовской области по  Уставу г. Таганрога», 
от 30.09.1999 №650 «О внесении изменений в Устав города Таганрога», от 27.01.2000 № 
721 «Об утверждении Положения «О порядке опубликования и вступления в силу 
нормативных правовых актов органов  городского самоуправления г. Таганрога, от 
27.01.2000 № 722 «О внесении изменений в Устав города Таганрога по замечаниям 
Управления юстиции Ростовской области от 04.10.1999 №  09/01-04719», от 30.03.2000 № 
759 «Об изменении редакции статей 20, 21 и 28 Устава г. Таганрога», от 30.03.2000 № 760  
«О внесении изменений в Устав города и в Положение «О городской Думе», от 27.07.2000 
№ 832 «Об утверждении Перечня № 3 изменений  и  дополнений,   вносимых в Устав г. 
Таганрога», от 14.09.2000 № 839 «О внесении  изменений и  дополнений в Устав г. 
Таганрога», от 30.11.2000 № 893 «О внесении изменений в Устав города Таганрога», от 
29.01.2004 № 643 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Таганрога», от 
29.04.2004 № 704 «О создании рабочей группы по разработке новой редакции Устава г. 
Таганрога», от 24.02.2005 № 17 «О внесении изменений в Решение Городской Думы от 



29.04.2004 №704 «О создании рабочей группы по разработке новой редакции Устава г. 
Таганрога». 
 6. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации Устава 
муниципального образования «Город Таганрог» в Главном управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по Южному федеральному округу со дня его 
официального опубликования. 

7. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда» и размещение на сайте 
Администрации города Таганрога. 
 8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского 
самоуправления Федянина Н.Д. 
 
 

Глава городского самоуправления    Н. Федянин 
 
 

Председатель Городской Думы     Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 - городская Администрация 
 
 
 
 
 


	РЕШЕНИЕ № 153 
	Глава городского самоуправления    Н. Федянин 
	Председатель Городской Думы     Ю.Стефанов 

